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Jätetaksaluonnoksista annetut lausunnot vastineineen 
 

Lieksan kaupunki, kaupunginhallitus 1.11.2021 § 327 

Jätetaksakorotukset ja tiettyjen jätelajien muuttuminen maksullisiksi ovat asiakkaiden kannalta negatiivisia. 

Lainsäädännön ja toimintaympäristön muutosten takia korotukset ovat kuitenkin perusteltuja. 

Jätetaksan perusrakenne on säilynyt nyt uudistettavassa taksassa ennallaan. Tämä on perusteltua viitaten 

vuoden 2022 aikana tehtäviin uudistuksiin ja päivityksiin. Laadinnassa ovat uudet jätehuoltomääräykset, 

jätepoliittinen ohjelma ja jätehuollon palvelutaso. Lisäksi päivitetään hyötyjätteiden kuljetusalue. Jätepoliit-

tiseen ohjelmaan tullaan ottamaan yhä kunnianhimoisempia tavoitteita. Kaikki nämä muutokset tuovat 

myös muutoksia taksaan vuodelle 2023, jolloin taksaa tullaan kehittämään kokonaisvaltaisesti. Olisikin suo-

tavaa, että nyt päivitettävä jätetaksa pysyisi voimassa koko vuoden 2022, ja kaikki tarvittavat muutokset 

vietäisiin mahdollisuuksien mukaan uudistettuun jätetaksaan vuodelle 2023. 

Kokonaisuutena arvioiden jätehuoltopalveluiden ja siihen liittyvien toimintojen kehittäminen jätetaksojen 

nousun hillitsemiseksi ja pysäyttämiseksi on tärkeää, koska kohoavat jätemaksut voivat aiheuttaa jätehuol-

tolain kannalta ongelmallista asiakaskäyttäytymistä. Tämä voi ilmetä esimerkiksi siten, että jäteasemalle 

kuuluvia jätteitä päätyy niin sanotuille laittomille kaatopaikoille, puutarhajätteen keräyspaikoille tai maa-

kaatopaikoille. 

 

Jätehuollon viranomaispalvelujen vastine lausuntoon 

Jätetaksassa on pyritty ennakoimaan vuoden aikana 2022 tapahtuvat muutokset, jotta mak-

sut pysyvät koko vuoden ajan samoina. Näin maksuihin on tarkoitus tehdä seuraavan kerran 

muutoksia vasta, kun taksan kokonaistarkastelu tehdään vuodelle 2023.  Välttämätöntä joka 

tapauksessa on, että kaikki nyt voimassa olevan jätehuollon palvelutason mukaiset jätehuol-

topalvelut saadaan katettua jätelain mukaisesti jätemaksuilla. 

Jätetaksaa valmisteltaessa lähtökohtana on jätelain sääntely siitä, että jätemaksun perus-

teena käytetään jätteen lajia, laatua ja määrää. Näin toteutetaan aiheuttaja maksaa -periaa-

tetta. Näin siis ne, jotka tuottavat jätteitä, myös maksavat niistä. Osa kaikkien asiakkaiden 

käytössä olevasta jätehuollon palveluverkostosta katetaan kuitenkin jätehuollon perusmak-

sulla, jolloin jätteen vastaanotosta ei oteta maksua. Esimerkiksi vaarallisten jätteiden vas-

taanotto on lajitteluasemilla asiakkaille veloituksetonta, jottei ympäristölle ja terveydelle hai-

tallista jätettä päätyisi epäasianmukaisiin vastaanottopaikkoihin.  

Kunnallinen jäteyhtiö kehittää jatkuvasti jätehuoltopalveluja ja kilpailuttaa niin jätteen kulje-

tus- kuin käsittelypalvelujakin, jotta palvelut voidaan järjestää jatkossakin mahdollisimman 

kustannustehokkaasti.  

 

Outokummun kaupunki, kaupunkirakennelautakunta 27.10.2021 § 65 

Outokummun kaupunki pitää tärkeänä, että jätetaksojen tulee kattaa jätteiden käsittely- ja kuljetuskustan-

nukset, kuitenkaan tuottamatta ylimääräistä maksurasitetta kuntalaisille. Taksaluonnoksen mukaiset koro-

tukset ovat hyvin perusteltuja ja kannustavat kiinteistöjen omistajia sekajätteen määrän vähentämiseen 

sekä lajittelun tehostamiseen. 
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Perusmaksun korottamista pidetään muista taksoista poiketen hieman negatiiviseen suuntaan ohjaavana 

toimenpiteenä, jonka vaikutus kierrätyskulttuurin kehittymiseen voi olla kielteinen. Monipuolinen ja kan-

nustava hinnoittelurakenne on tärkeä tekijä kun kierrätystä halutaan tehostaa.  

Muilta osin Outokummun kaupungilla ei ole lausuttavaa jätetaksaluonnoksesta. 

 

 Jätehuollon viranomaispalvelujen vastine lausuntoon 

Jätetaksan mukaisilla maksuilla katetaan alueella jätelain mukaisesti kaikki kunnallisen jäte-

huollon kustannukset. Jätemaksut käytetään kokonaisuudessaan jätehuoltoon toteuttami-

seen ja kehittämiseen alueella eli kunnallinen jäteyhtiö, Jätekukko, ei jaa osinkoa omistaja-

kunnilleen. Näin ollen ns. ylimääräistä maksurasitetta ei kuntalaisille jätemaksuista tule. 

Perusmaksulla katetaan kaikkien kotitalouksien käytössä olevan palveluverkoston kustannuk-

sia, jolloin osa palveluista on asukkaiden käytettävissä ilman erillistä veloitusta tai pienem-

mällä maksulla kuin todelliset palvelun kustannukset ovat. Tällä pyritään nimenomaan siihen, 

että asiakkaat käyttävät näitä palveluja, kuten ekopisteitä ja vaarallisten jätteiden keräystä. 

Lisäksi perusmaksussa itsessään on kannustin jätteiden lajitteluun ja kierrättämiseen vakitui-

sille asunnoille, koska biojätteen lajittelevat kotitaloudet saavat noin puolet pienemmän pe-

rusmaksun kuin ne kotitaloudet, joissa biojäte ohjautuu sekajätteen joukkoon. Taksaraken-

teessa on koko ajan otettu huomioon kannustimet kierrätykseen, ja tämä asia huomioidaan 

myös uudistettaessa taksaa vuodelle 2023. 

 

Tervon ja Vesannon kuntien ympäristönsuojeluviranomainen (Keiteleen, Tervon ja Ve-

sannon ympäristölautakunta) 8.11.2021 

Tervon ja Vesannon kunnan ympäristönsuojeluviranomainen lausuu, että Savo-Pielisen jätelautakunnan 

esitystä 1.1.2022 voimaantulevista taksoista pidetään kannatettavana. Esitetyillä taksoilla on lajittelua li-

säävä vaikutus ja taksa on linjassa jätehuoltomääräysten sekä jätepoliittisen ohjelman kanssa. Kierrätys-

mahdollisuuksien laajentuminen ja jätteiden vastaanottopisteiden ajanmukaisuus on tärkeitä myös pie-

nempien kuntien tasolla. 

Samalla, kun panostetaan kierrätykseen ja kehittymiseen, on muistettava, että joidenkin huoli omasta toi-

meentulosta on todellinen ja tulee ottaa huolelliseen harkintaan hinnankorotuksia tehtäessä.  

Muilta osin ympäristönsuojeluviranomaisella ei ole jätetaksaluonnoksiin lausuttavaa. 

 

Jätehuollon viranomaispalvelujen vastine lausuntoon 

Jätehuollon palvelutaso ja jätetaksa pyritään pitämään koko ajan tasapainossa siten, että jä-

temaksut vastaavat tarjottua palvelutasoa ja ovat aina kohtuulliset. Kaikki jätehuollon kus-

tannukset on joka tapauksessa katettava jätemaksuilla. Asiakkaat voivat kuitenkin vaikuttaa 

omiin jätemaksuihinsa sillä, millaiset jätehuoltopalvelut he tilaavat, miten paljon jätettä he 

tuottavat ja miten kattavasti he lajittelevat jätteet. Tyypillisesti jätehuollon kustannukset 

ovat varsin pienet muihin asumisen kustannuksiin nähden.  
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